
 

Strana 1 ze 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 9 ZE DNE 18.9.2017 

ZADAVATEL:  Středočeský kraj  

Sídlem:   Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

Jednající:  RNDr. Martin Macháček, CSc. 

radní pro oblast investic, majetku a veřejných zakázek   

IČ:    708 91 095 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„II/272 Lysá nad Labem, rekonstrukce mostu ev. č. 272-006“ 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací 

dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.  

 

Zadavatel obdržel dotaz  již po lhůtě pro podání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace dle 

zákona a článku 12  zadávací dokumentace,  ale i přesto bude reagovat na tento dotaz následujícího 

znění: 

Zadavatel stanovuje v zadávací dokumentaci termíny pro podání nabídky, které jsou z původního termínu 

podání nabídky dne 21.7.2017 posouvány z různých důvodů na 26.7.2017 (Vysvětlením zadávací 

dokumentace č. 2 ze dne 17.7.2017), dále na 23.8.2017 (Vysvětlením zadávací dokumentace č. 3 ze dne 

19.7.2017), dále na 30.8.2017 (Vysvětlením zadávací dokumentace č. 5 ze dne 24.8.2017). Nadto však 

v následných vysvětleních, a to Vysvětlením zadávací dokumentace č. 6 ze dne 25.8 2017 a Vysvětlením 

zadávací dokumentace č. 7 ze dne 7.9.2017, došlo k dalšímu prodloužení lhůty pro podání nabídky, a to na 

11.9.2017, resp. na 25.9.2017, a to bez udání důvodu.  

Uchazeč se dotazuje, jaký je důvod pro prodlužování termínu pro podání nabídky, a to zejména v posledních 

dvou případech prodloužení předmětné lhůty (tj. prodloužení na základě Vysvětlení zadávací dokumentace 

č. 6 a Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7), kdy v  obou případech se zadavatel odkazuje, na ustanovení 

§ 98 zákona č.  134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jež však ve svém odst. 41 

předpokládá, že k prodloužení lhůty je dán určitý důvod, který ovšem zadavatel ani v jednom případě 

neuvedl. Uchazeč tedy žádá o vysvětlení postupu zadavatele a uvedení důvodů pro prodloužení lhůty. 

Odpověď :  Zadavatel sděluje, že v období poskytnutých Vysvětlení č. 6 a č. 7,  kterými byla 

prodloužena lhůta pro nabídky,  došlo k prověřování správnosti části zadávací dokumentace, 

následně po uveřejnění těchto Vysvětlení č. 6 a č. 7 zadávací dokumentace odpadly důvody 

k případné opravě zadávací dokumentace a zadavatel následně uveřejnil Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 8,  kterým upřesnil problematiku výluk železniční dopravy.      

 

 

S pozdravem 

 
Kontaktní osoba: 
Bc. David Petržílek, v.r. 

tel.: +420 257 280 352     

e-mail : petrzilek@kr-s.cz   

                                                           
 

mailto:zeman@kr-s.cz

